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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Pan jest łagodny i miłosierny,
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy.” (Ps 145, 8)

Zacheusz, bohater dzisiejszej Ewangelii, i cały jego dom
ma udział w zbawieniu już dziś, bo Jezus wszedł do jego
domu, a on zaczął czynnie kochać ludzi, jak Bóg. Tym, co
posiada zaczął służyć wszystkim, a zwłaszcza ubogim. Miłość
Boża jest „zaraźliwa”. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Dziś wspominamy tych, którzy szli przed nami, w nadziei na spotkanie,
na dojście tam, gdzie panuje miłość, która nas stworzyła i na nas czeka:
miłość Ojca.” (2.11) „Uroczystość Wszystkich Świętych prowadzi nas do
wzniesienia oczu ku niebu: nie żeby zapomnieć o realiach ziemskich, ale

żeby  stawiać  im  czoła  z  większą  odwagą  i  nadzieją.”  (1.11)  „To  Duch  Święty
prowadzi misję Kościoła: On kieruje krokami ewangelizatorów, wskazując im, jaką
drogę winni obrać. Prośmy Ducha Świętego o serce otwarte, wrażliwe na Boga i
gościnne wobec braci.” (30.10) „Nadzieja to żyć, zmierzając na spotkanie z Panem;
to jak  rzucić  kotwicę  na drugi  brzeg i  przywiązać  się  do liny.”  (29.10)  „W tych
ostatnich dniach października zachęcam was do modlitwy różańcowej  w intencji
współczesnej  misji  Kościoła,  szczególnie  za  misjonarzy  i  misjonarki,  którzy
napotykają poważne trudności.” (28.10) „Patrząc na celnika z dzisiejszej Ewangelii
odkrywamy skąd wyruszyć na nowo: od uznania siebie za potrzebujących zbawienia,
wszyscy.” (27.10) „Misjonarzami stajemy się, świadcząc życiem o przynależności do
Jezusa. To życie „mówi”.” (26.10)

ŚWIĘTA MYŚL OD ŚWIĘTYCH:
„Zaraza jest tylko chorobą ciała poprzedzającą jego śmierć, ale zatwar-
działość serca, które nie chce słuchać głosu Pana, jest chorobą o wiele
cięższą. Ileż ofiar pochłonęła ta zaraza!” (św. Karol Boromeusz)
Papieska intencja ogólna na listopad 2019: 
Aby  na  Bliskim  Wschodzie,  gdzie  wspólnie  żyją  różnorodne  wspólnoty  religijne,
zapanował duch dialogu i pojednania.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. W XXXI.  tygodniu w ciągu roku z całym Kościołem prosimy Ojca,  byśmy bez

przeszkód dążyli do obiecanego zbawienia.
2. W imieniu  Rektora  i  całej  społeczności  Niższego  Seminarium w  Częstochowie

dziękujemy za pomoc materialną udzieloną w Uroczystość Wszystkich Świętych.
3. Dziękujemy tym, którzy podjęli ofiarny trud porządkowania opuszczonych grobów

na naszym cmentarzu, szczególnie dziecięcych. 
4. Dziś o 10:00 odbędzie się comiesięczne obowiązkowe spotkanie dzieci pierwszo-

komunijnych i ich rodziców.
5. W poniedziałek  o  19:00  dla  dziewcząt  i  we  czwartek  o  18:00  dla  chłopców

odbędzie się obowiązkowe spotkanie kandydatów do bierzmowania z I klas.
6. Comiesięczne  spotkanie  Żywego  Różańca  odbędzie  się  w  najbliższy  wtorek,

poczynając od wieczornej Mszy św.
7. W  poniedziałek  będziemy  obchodzili  wspomnienie  św.  Karola  Boromeusza,

biskupa, a w sobotę – święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej w Rzymie,
w której znajduje się katedra papieska (czyli jego tron).

8. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Po wieczornej Mszy św.
pomodlimy się o powołania do święceń i życia zakonnego.

9. Codziennie,  do  piątku  (8  listopada)  modlimy  się  w  intencji  zmarłych
wspominanych w wypominkach oktawalnych.  Różaniec  św.  i  Msza  św.:  dziś  o
16:15, a w pozostałe dni – o 17:15.

10. Dziś  rano  rozpoczynamy  także  tzw.  wypominki  roczne,  które  przez  cały  rok
odbywają się w pierwsze niedziele miesiąca o 7:30.

11. 8 listopada, o 9:30, na skwerze przed Domem Strażaka we Wręczycy Wielkiej
nastąpi  otwarcie  i  uroczyste  błogosławieństwo  jednego  ze  stanowisk  ścieżki
dydaktycznej pod nazwą „Miejsca Pamięci Narodowej na terenie Gminy Wręczyca
Wielka”, prowadzącej od Truskolas do Wręczycy, która składać się będzie m.in.
z siedmiu stanowisk poświęconych walkom Oddziału Wydzielonego „Truskolasy”.
Serdecznie zapraszamy. Później, o 12:00, w kościele w Truskolasach odbędzie się
Msza św. Potem, o 13:00, na placu przed kościołem nastąpi odsłonięcie i błogo-
sławieństwo głównej tablicy pamiątkowej.

12. Nadal składamy ofiary do skarbony przy figurze św. Izydora na pomoc w zakupie
opału  na  okres  zimowy  dla  najuboższych  parafian.  W  ubiegłym  tygodniu
złożyliśmy 474,50 zł.

13. W najnowszym, bardzo bogatym numerze „Niedzieli” znajdziemy między innymi
artykuł pt. „Uzdrowieni z beznadziei” o Ośrodku Leczenia Uzależnień w Chęcinach
i  świadectwo  ks.  Jana  Sikorskiego  o  Prymasie  Tysiąclecia,  Czcigodnym Słudze
Bożym  Stefanie  Wyszyńskim,  a  także  o  pięknym  uczynku  miłości,  jakim  jest
ofiarowanie odpustu.

14. Bardzo  zachęcamy do  obejrzenia  w  kinie  filmu  pt.  „Nieplanowane”,  o  którym
artykuł – wywiad polecaliśmy w poprzednim numerze „Niedzieli”. Jest to jeden z
najważniejszych  filmów  obecnej  epoki.  Opowiada  przemianę  Abby  Johnson,
dyrektor placówki aborcyjnej w Stanach Zjednoczonych, która przyczyniła się do



zabicia tysięcy nienarodzonych dzieci. Film powstał na podstawie książki, w której
bohaterka przedstawiła swoje doświadczenia. Teraz już jest obrończynią życia i
wspiera osoby, które pracowały w przemyśle aborcyjnym. Film „Nieplanowane”
wyświetlany jest również w Częstochowie. Bądźmy jego ambasadorami.

15. W środę odbył  się  pogrzeb śp.  Kazimierza Jeziora z ul.  Prusa,  l.  82.  Wieczny
odpoczynek racz mu dać, Panie.

16. Dziękujemy  tym,  którzy  złożyli  ofiary  na  utrzymanie  cmentarza,  a  także  na
renowację  kościoła  –  200  zł  (Edwarda  Chłąd  i  ofiarodawca  anonimowy)  i  na
organy – 50 zł (Tomasz i Anna Biernaccy).

„Nieplanowane”
Film, który zmienia perspektywę

Głośny  już  także  w  Polsce  amerykański  film
"Nieplanowane"  może  zmienić  perspektywę
patrzenia  na  dramat  aborcji  wśród  wielu  osób:
zarówno tych broniących życia, jak i tych, którzy

uważają, że decyzja o życiu lub śmierci nienarodzonego dziecka należy do jego matki.
Znam osobiście kilka osób, które uważają, że aborcja na życzenie powinna być

legalna.  Znam też  wielu takich,  którzy uważają,  że to  jest  zawsze dramat,  ale  w
pewnych  sytuacjach  kobieta  powinna  móc  zabić  swoje  dziecko  w  imię  jakiegoś,
jeszcze wyższego niż życie, dobra. 

Znam również wiele osób z przeciwnej barykady tego “sporu”, uważających każde
życie za święte i pragnących wszelkimi możliwymi metodami doprowadzić do zmiany
prawa  na  takie,  które  każde  życie  chroni  –  nawet,  a  raczej  zwłaszcza  to
niepełnosprawne lub śmiertelnie chore. 

Wszystkie te osoby wysłałabym na film „Nieplanowane”,  który do kin w Polsce
wchodzi  1  listopada. Widziałam go, bardzo mocno przeżyłam i  bardzo pozytywnie
mnie zaskoczył. Moim zdaniem może on zmienić perspektywę myślenia u wszystkich,
ponieważ poszerza horyzonty. Dlaczego?

Po pierwsze dlatego, że pokazuje, jakim dramatem jest zabicie dziecka i to na
bardzo wielu płaszczyznach. Tak, widzimy na filmie obserwowaną za pośrednictwem
ekranu USG scenę wessania malutkiego, kilkutygodniowego płodu przez maszynę, dla
której jest on tylko “zlepkiem komórek”. Widzimy mniej więcej to samo, co główna
bohaterka,  dodajmy:  prawdziwa,  żyjąca w USA Aby Johnson zobaczyła  na  swojej
sobotniej  zmianie w klinice Planned Parenthood,  dla której  pracowała.  Właśnie  to
doświadczenie  zmieniło  perspektywę  jej  myślenia  o  aborcji,  ponieważ  dotychczas
wierzyła w to, co jej mówiono w pracy: że płód na tym etapie nie czuje żadnego bólu.
Zobaczyła, że fakty są zupełnie inne, bowiem dzieciątko ewidentnie uciekało przed
aparaturą lekarza, próbującą je wessać i zmiażdżyć. Te fakty nią wstrząsnęły do tego
stopnia, że z miejsca odeszła z pracy. 

Po drugie film zmienia perspektywę dlatego, że jest pro-kobiecy. Stoi po stronie
kobiet.  Pokazuje,  że  kobiety  w  nieplanowanej  ciąży  szukają  przede  wszystkim
pomocy, zrozumienia, wsparcia. Planned Parenthood uważa, że właśnie to wsparcie



im daje, choć w rzeczywistości jest po prostu firmą nastawioną na zysk i na niczym
tyle nie zarabia, jak na aborcjach. Dzieje się więc tam to samo, co ze wszystkimi
firmami nastawionymi na zysk, nawet z tymi, które mają wzniosłe ideały w swoich
statutach: cięcie kosztów, nacisk na sprzedaż najdroższych usług, nie stawianie dobra
klienta na pierwszym miejscu, bo wyżej jest dobro firmy itd. 

Po trzecie ten film zmienia perspektywę myślenia o metodach obrony życia. Pod
ukazaną  w filmie  kliniką  aborcyjną  stoją  dwa  “obozy”  obrońców życia:  ci,  którzy
krzyczą na klientki i pracowników kliniki “MORDERCY” oraz ci, którzy nic nie krzyczą,
ale głównie stoją i się modlą, nie wciągają tych kobiet w dyskusję, ale pokazują, że
istnieje inna niż aborcja droga rozwiązania problemu nieplanowanej ciąży. I gdy Aby
w  końcu  przegląda  na  oczy,  widząc  zło,  do  którego  przykładała  rękę,  idzie  po
wsparcie i pomoc właśnie do tych drugich. Czuła, że jej nie potępiali i dlatego odważa
się właśnie do nich pójść. To raczej zrozumiałe, że nie wybrała tych, którzy nazywali
ją wcześniej “morderczynią”. Choć i ona wie, że morderczynią była. Wydaje mi się, że
film może być wielką inspiracją dla obrońców życia nie tylko w Polsce, pokazującą, że
warto nie tylko być “przeciw czemuś”, ale również aktywnie działać za życiem poprzez
organizowanie konkretnej pomocy dla kobiet w nieplanowanej ciąży.

Po  czwarte  film  pokazuje,  że  zabójstwo  jakiejkolwiek  istoty  nie  rozwiązuje
problemów, ale raczej stwarza kolejne. W przypadku aborcji mogą być to problemy
już  na  etapie  połknięcia  pigułki  poronnej  (to  jest  ludzki  organizm,  jeden reaguje
dobrze, inny gorzej), ale też na etapie wielu lat po usunięciu ciąży, bowiem tak wielki
kaliber sprawy po prostu siedzi w naszej głowie, nawet jeśli jesteśmy mistrzami w
zagłuszaniu wyrzutów sumienia. 

Po  piąte ja  zobaczyłam  w  filmie  działanie  psychologicznych  mechanizmów
wyparcia, widzimy bowiem dokładnie jak Aby tłumaczy samej sobie, że pracując w
klinice  aborcyjnej  nie  robi  niczego  złego,  a  po  prostu  pomaga  kobietom.  Te
mechanizmy działają  w każdym z  nas.  “Nieplanowane” jak na  dłoni  pokazuje,  że
jesteśmy w stanie wytłumaczyć sobie wszystko, nawet jeśli nie jesteśmy uwikłani w
tak wielkie zło jak zabijanie nienarodzonych dzieci. 

Po szóste  film kieruje nasze oczy przede wszystkim w stronę Pana Boga, Jego
miłosierdzia, który “sprawia, że słońce wschodzi nad złymi i nad dobrymi” (Mt 5,45) i
“pozwala  im razem róść  aż do żniwa” (Mt 13,30).  Te akcenty mnie osobiście też
najmocniej wzruszyły, jeśli  tego słowa można użyć w odniesieniu do emocji,  jakie
czułam. Jest  tam bowiem scena pokazująca Aby w czasie  rozmowy z  jej  mężem
(obrońcą życia, ale z tej grupy wspierającej, nie walczącej). Rozmowy już po wolcie,
jaką przeżyła oglądając na żywo zabijanie nienarodzonego dziecka, gdy do głównej
bohaterki  dociera,  że  pośrednio  przyłożyła  rękę  do  zabicia  ponad  20  tysięcy
nienarodzonych  maluszków.  Do  tego  dochodzą  dwie  aborcje,  którym  ona  sama
poddała  się  osobiście  znacznie  wcześniej.  Aby  jest  przytłoczona  ogromem swojej
winy, ale – dzięki wierze męża – wylewa swoją duszę przed Panem Bogiem. Przyjęcie
Bożego przebaczenia uzdrawia ją i pomaga przepracować poczucie winy, z jakim żyła
przez wiele lat. 

Pokazanie  tej  perspektywy  jest  moim  zdaniem  najmocniejszą  stroną  tej
amerykańskiej produkcji.

[za stacja7.pl/]



80 lat po wybuchu II wojny światowej
1 września 1939r. Wręczyca Wielka znajdowała się na

terenach  przygranicznych  z  II  Rzeszą.  Już  wczesnym
rankiem  od  Podłęża  Szlacheckiego,  gdzie  przebiegała
ówczesna granica, rozpoczęły się działania wojenne. 

„Historia ziem położonych na obszarze obecnej Gminy
Wręczyca  Wielka  bogata  jest  w  wydarzenia  związane  z
najdonioślejszymi  momentami  w  dziejach  Polski.  Do
jednych z najważniejszych należą te, które rozegrały się w

sierpniu i wrześniu 1939 roku. Chodzi o działania bojowe Oddziału Wydzielonego
„Truskolasy” mjr. Mariana Szulca, który 1 września 1939 roku stoczył całodzienną
bitwę  opóźniającą  przeciwko  14  Dywizji  Piechoty,  wspieranej  przez  1  Dywizję
Pancerną i 31 Dywizję Piechoty. Starcie to zwane bitwą pod Truskolasami i Wręczycą
Wielką, trwające faktycznie nie tylko przez cały pierwszy dzień wojny, ale także w
nocy z 1 na 2 września, jest doskonałym przykładem męstwa i ofiarności polskiego
żołnierza walczącego w obronie Ojczyzny od pierwszych minut II wojny światowej.”
(Adam Kurus) 

W 80 lat od tych tragicznych wydarzeń, w przeddzień
świętowania  Niepodległości  Naszej  Ojczyzny,  8  listopada
2019r.  o  godz.  12  00  w  Kościele  pw.  Św.  Mikołaja  w
Truskolasach, celebrowana będzie Msza św. oraz nastąpi
odsłonięcie tablicy upamiętniającej walki żołnierzy formacji
wojskowych  wchodzących  w  skład  OW  „Truskolasy”,
ufundowanej przez Gminę Wręczyca Wielka. Oto treść inskrypcji:

PAMIĘCI ŻOŁNIERZY
ODDZIAŁU WYDZIELONEGO „TRUSKOLASY”

MJR. MARIANA SZULCA
I BATALIONU 27 PUŁKU PIECHOTY

1 BATERII 7 PUŁKU ARTYLERII LEKKIEJ
41 KOMPANII KOLARZY STRAŻY GRANICZNEJ

WALCZĄCYCH W OBRONIE OJCZYZNY PRZED NIEMIECKĄ AGRESJĄ
1 IX 1939

W 80. ROCZNICĘ WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ
SPOŁECZEŃSTWO GMINY WRĘCZYCA WIELKA

Dla upamiętnienia tych ważnych dla historii naszej ziemi wydarzeń, z inicjatywy
Stowarzyszenia WeWręczycy, powstała ścieżka dydaktyczna „Miejsca Pamięci
Narodowej na terenie Gminy Wręczyca Wielka”, prowadząca od Truskolas do
Wręczycy,  która  składa  się  m.in.  z  siedmiu  stanowisk  poświęconych  walkom
Oddziału  Wydzielonego  „Truskolasy”.  Na  każdej  z  tablic  znajdują  się  oryginalne
fotografie  sprzed 80 lat,  ilustrujące wydarzenia wojenne i  dostarczające również
wiedzy o wyglądzie naszych miejscowości w tamtych czasach. Szczegółowy opis,



którego autorem jest Pan Adam Kurus, historyk wojskowości,  badacz, pracownik
Instytutu Pamięci  Narodowej,  dostarcza rzetelną  wiedzę,  opartą na najnowszych
badaniach historycznych. 

8  listopada,  o  godz.  9:30,  na  skwerze
przed  Domem Strażaka  we  Wręczycy  Wielkiej
nastąpi otwarcie tejże ścieżki i jej poświęcenie. 

Serdecznie  zapraszamy  do  udziału  w  tym
wydarzeniu wszystkich Parafian. 

P.S. A zatem…….
8 listopada 2019r.(piątek)

9:30 Dom Strażaka we Wręczycy Wielkiej
– otwarcie i poświęcenie ścieżki dydaktycznej

12:00 Kościół św. Mikołaja w Truskolasach – Msza św.
13:00 Plac przed kościołem w Truskolasach – odsłonięcie pamiątkowej tablicy i

poświęcenie. (opr. Anita Toborek)

Papież Franciszek na Anioł Pański 1 listopada
Świętość,  jest  nie  tylko  darem,  lecz  także  wezwaniem,

powszechnym  powołaniem  wszystkich  chrześcijan,  uczniów
Chrystusa.  Jest  to  droga  pełni,  do  której  przebywania  w  wierze
powołany jest każdy chrześcijanin, zmierzając do celu ostatecznego:
ostatecznej komunii z Bogiem w życiu wiecznym. Świętość staje się

zatem  odpowiedzią  na  dar  Boży,  ponieważ  przejawia  się  jako  podjęcie
odpowiedzialności.  W  tej  perspektywie  ważne  jest  podejmowanie  codziennego
starania o uświęcenie w warunkach, obowiązkach i okolicznościach naszego życia,
starając się przeżywać wszystko z miłością, i z miłosierdziem.

Święci,  którym  dzisiaj  oddajemy  cześć  w  liturgii  to  bracia  i  siostry,  którzy
przyznali w swoim życiu, że potrzebują tego Boskiego światła, powierzając się Jemu
z ufnością.  A teraz,  przed tronem Boga (por.  Ap 7,15),  opiewają na wieki  Jego
chwałę. Stanowią „Święte miasto”, ku któremu spoglądamy z nadzieją, jako nasz cel
ostateczny, będąc pielgrzymami w „ziemskim mieście”, podążając do owego Miasta
świętego,  gdzie  nas  oczekują  nasi  święci  bracia  i  siostry.  To  prawda,  jesteśmy
utrudzeni  uciążliwością  pielgrzymowania,  ale nadzieja daje nam siły,  by podążać
naprzód.  Patrząc  na  ich  życie,  na  życie  świętych  jesteśmy  pobudzeni  do  ich
naśladowania. Jest wśród nich wielu świadków świętości „z sąsiedztwa, świętości
osób, które żyją blisko nas i są odblaskiem obecności Boga” (Adhortacja Apostolska
Gaudete et exsultate, 7).

Bracia i siostry, pamięć świętych skłania nas do wzniesienia oczu ku niebu: nie po
to, aby zapominać o rzeczywistościach ziemi, ale by się z nimi zmierzyć z większą
odwagą i nadzieją. Niech nam towarzyszy swoim macierzyńskim wstawiennictwem
Maryja,  nasza  Matka  Najświętsza,  będąca  znakiem  pocieszenia  i  niezawodnej
nadziei.



Intencje Mszalne
Niedziela 3.11 – XXXI Niedziela w Ciągu Roku
7:30 Wypominki
8:00 1.) Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

2.) † Stanisławę i Wacława Kałów 
10:00 † Cecylię (r.) i Zygmunta Jabłońskich
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Tymoteusza Myrdy z okazji roczku
16:15 Różaniec św. za zmarłych wymienionych w wypominkach 

oktawalnych
17:00 1.) Msza św. za zmarłych wymien. w wypominkach oktawalnych

2.) † Romana (7 r.), Irenę i Kazimierza Radziochów, Izabelę i Tadeusza 
Nowaków

Poniedziałek 4.11 – wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa
17:15 Różaniec św. za zmarłych wymien. w wypominkach oktawalnych
18:00 1.) Msza św. za zmarłych wymien. w wypominkach oktawalnych

2.) † Renatę Rosę  (32r.)
Wtorek 5.11
17:15 Różaniec św. za zmarłych wymien. w wypominkach oktawalnych
18:00 1.) Msza św. za zmarłych wymien. w wypominkach oktawalnych

2.) W intencji członków Żywego Różańca
Środa 6.11
17:15 Różaniec św. za zmarłych wymien. w wypominkach oktawalnych
18:00 Nowenna do św. Józefa

A.) Msza św. za zmarłych wymien. w wypominkach oktawalnych
B.) Msza św. w intencjach nowennowych
1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) † Teresę ( 5 r.), Romana, Ignacego, Marcyjannę, Bronisławę 

i Władysława Soluchów, Józefę i Antoniego Kweców
3.) † Jakuba Pieszaka (18 r.)
4.) † Mariana Kluczniaka (13 r.), Józefę, Franciszka i Henryka Kasprzaków, 

Sabinę i Krzysztofa Popczyk
5.) † Janinę Kwiędacz od wnuczki Moniki z mężem i prawnukami Anią 

i Michałem
Czwartek 7.11 – pierwszy czwartek
7:00 Za parafian
17:15 Różaniec św. za zmarłych wymien. w wypominkach oktawalnych
18:00 Msza św. za zmarłych wymien. w wypominkach oktawalnych

Modlitwa o święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za 
realizujących powołanie

Piątek 8.11
17:15 Różaniec św. za zmarłych wymien. w wypominkach oktawalnych
18:00 1.) Msza św. za zmarłych wymien. w wypominkach oktawalnych

2.) † Andrzeja Monse (8 r.)
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 9.11 – święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej
9:00 Msza św. Maryjna

† Mirosława Rozumka od córki Kasi, Andrzeja i Agatki
18:00 † Zdzisława Sukiennika, Marię i Władysława Merdów, Józefę i Józefa 

Kaniewskich

Niedziela 10.11 –  XXXII Niedziela w Ciągu Roku
8:00 † Apolonię i Józefa Kuców, Stanisława i Stanisławę Soluchów oraz 

zmarłych z ich rodzin, Apolonię i Józefa Gawędów
10:00 † Zofię (21 r.) i Wiesława Dłubaków
12:00 O Boże błogosł. dla Mai z okazji roczku oraz 30-lecia urodzin taty Pawła

O Boże błogosł. i potrzebne łaski dla Filipa Hobota z okazji 3. urodzin 
oraz dla jego rodziców

17:00 † Helenę i Władysława Sygudów, Eleonorę i Józefa Janików

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa,  czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

